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Energiföretagen Sveriges yttrande avseende 
Strålsäkerhetsmyndighetens förslag om värdering av ny 
reaktorteknik – en bedömning innan en tillståndsprövning 
(KN2024/01472) 
Energiföretagen Sverige samlar och ger röst åt omkring 400 företag som 
producerar, distribuerar, säljer och lagrar energi. Vårt mål är att utifrån kunskap, 
en helhetssyn på energisystemet och i samverkan med vår omgivning, utveckla 
energibranschen – till nytta för alla. 

Sammanfattning 
Energiföretagen vill börja med att tacka för möjligheten att svara på denna remiss.  

Vi ser det generellt som mycket positivt med möjlighet till ökad dialog mellan 
Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) och presumtiva tillståndssökare, både i fallet 
med ”Värdering av ny reaktorteknik-en bedömning innan en tillståndsprövning” 
men också i andra steg av en licensieringsprocess. Det är dock viktigt att en 
förprövning inte får föranleda en fördröjning av en tillståndsprocess.   

Att på ett tidigt stadie kunna få ett värderingsutlåtande kring huruvida principiella 
delar i en reaktorkonstruktion kan tänkas leva upp till SSMs krav vid en slutgiltig 
tillståndsprövning är av godo. Då SSM förordar att ett sådant utlåtande inte skall 
vara bindande är det dock viktigt, för att nyttan med en förprövning skall finnas 
kvar, att ett ändrat beslut endast föranleds av betydande förändringar av 
kunskapsläget.    

Relaterat till kostnadstäckning för en förprövning så anser Energiföretagen att det 
hade varit att föredra en modell där SSM fakturerar den sökande för upplupna 
kostnader och timmar i efterhand. Det är dock viktigt att en uppskattning av 
totalkostnaden ges i ett första skede, även om det av förklarliga skäl kan vara svårt 
att på förhand uppskatta den exakta kostnaden. En sådan modell möjliggör för en 
mer flexibel process när det kommer till omfattning på förprövningen.  

I likhet med SSM anser Energiföretagen att ett utlåtande från SSM i en 
förprövning kan få konsekvenser som bör likställas med ett förvaltningsbeslut, 
trots att det formellt inte föreligger några rättsliga verkningar. Då detta är en 
förprövning finner vi det dock lämpligt att begränsa talerätten i en sådan situation 
till den sökande och eventuellt direkt berörda leverantörer.  
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Till sist önskar Energiföretagen också att SSM förtydligar vad som innefattas i 
begreppen ”Ny reaktorteknik” samt ”viktigt för Sverige”.  

 

 

Lina Enskog Broman 
Enhetschef Energisystem, Energiföretagen Sverige 
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